[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Выборгский район» Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.09.2020

№3368
О внесении изменений в постановление администрации МО «Выборгский район» №5141 от 27.12.2019 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области «Стимулирование экономической активности муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (в ред. постановления администрации МО «Выборгский район» от 24.07.2020 №2520)

В соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской области от 22.06.2020 №437 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года №394 «Об утверждении государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области», порядком предоставления субсидий субъектам малого предпринимательства в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных с организацией предпринимательской деятельности, на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов в рамках реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства и потребительского рынка муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» муниципальной программы муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области «Стимулирование экономической активности муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области № 65 от 15.09.2020 «О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» №467 от 14.02.2020 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области и муниципального образования «Город Выборг»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области «Стимулирование экономической активности муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации МО «Выборгский район» №5141 от 27.12.2019 (в ред. постановления администрации МО «Выборгский район» от 24.07.2020 №2520):

1.1. В разделе 5 «Характеристика основных мероприятий и направлений расходов подпрограммы» подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства и потребительского рынка муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области:

1.1.1. В первом абзаце п.п. 5.1.1 исключить слова «,действующим менее одного года,».

1.1.2. В четвертом абзаце п.п. 5.1.1 слово «год» заменить словами «два года».
1.1.3. Абзац десятый п.п. 5.1.1 изложить в следующей редакции: «Не допускается повторное предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов, а также по ранее принятым в администрации МО «Выборгский район» и (или) в других органах исполнительной власти и (или) бюджетных организациях и компенсированным в полном объеме платежным документам, подтверждающим произведенные затраты по организации и (или) осуществлению предпринимательской деятельности.».

1.2. В приложении №3 к муниципальной программе в п.п. 1.1.1 таблицы «Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства и потребительского рынка муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области». Объем финансирования подпрограммы на 2019-2022 годы в разрезе основных мероприятий, направлений расходов» исключить слова «действующим менее одного года».

2. Разместить настоящее постановление на официальном портале муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области и в официальном сетевом издании NPAVRLO.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Рошковича В.А.
Глава администрации                                                                                                             Г.А. Орлов

Согласовано: Рошкович, Сивицкая, Людвикова, Антонова, Митрофанова
Разослано: дело, комитет поддержки предпринимательства и потребительского рынка, комитет финансов, комитет экономики и инвестиций, портал, NPAVRLO. ru
сн